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L.dz. SZW.DZI.262.194/245/PN/MN/2017                                            

 

 

    Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 24/PN/MN/2017    

  

                                                   

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa sprzętu jednorazowego użytku do badań mikrobiologicznych i laboratoryjnych dla 

Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

  

 

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika 

Rydygiera w Suwałkach  przesyła treść zapytań dotyczących zapisów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z 

wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 

Uczestnik 1 

 

Pytanie 1 Dotyczy rozdziału 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby cena jednostkowa za 1 szt. wyrobów była podawana z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po 

przecinku? 

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 

wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem 

możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2 Dotyczy rozdziału 8.5 pkt. 3)  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia wraz z ofertą próbek dla produktów oferowanych w niniejszym postępowaniu, jeśli 

wykonawca dostarczył je w postępowaniu 15/PN/MN/2017? 

Odpowiedź: Nie, Jest to oddzielne postępowanie Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 3 Dotyczy §4 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego ciągłości dostaw? 

Zamawiający nie może swoim postępowaniem wyrządzać szkody stronie stosunku cywilnoprawnego, a może się tak zdarzyć, jeżeli przyjmiemy 

hipotetycznie, że z różnych powodów Zamawiający popadnie w kłopoty finansowe i nie będzie w stanie spełnić swoich zobowiązań pieniężnych 

względem Wykonawcy. 

Zamawiający nie może „zmuszać” Wykonawcy do dostarczania przedmiotu umowy w sytuacji niepłacenia za zakupiony przedmiot umowy. Nie 

może w końcu swoim postępowaniem powiększać szkody u Wykonawcy. 

Pozwalamy sobie przy tym zwrócić uwagę Zamawiającego, iż niepłacenie za zakupiony towar jest poważnym, istotnym naruszeniem 

warunków zawartej umowy i w takiej sytuacji strona przeciwna umowy ma prawo w ogóle rozwiązać umowę i to w trybie natychmiastowym, 

domagając się przy tym wręcz naprawienia szkody. 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera 
w Suwałkach 

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60 
tel. (0-87) 562 94 21        fax (0-87) 562 92 00 

      e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl 
NIP  844-17-86-376   REGON  790319362 

 

 



A.P./K.Ś./A.F./M.N. 

 

Trudne do zrozumienia jest w tym przypadku nałożenie na Wykonawcę określonego obowiązku, tj. zmuszania go do dostarczania przedmiotu 

umowy przez pewien okres, mimo niespełniania na czas przez Zamawiającego swoich zobowiązań pieniężnych, a więc mimo łamania w 

sposób istotny umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 4 Dotyczy §6 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości brutto nie dostarczonej w terminie części 

dostawy za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na 

zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej 

wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć 

charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w 

momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto 

liczenie kary umownej w wysokości 0,5% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą 

Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 182,5% wartości zamówionej dostawy. 

W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w 

znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w 

przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony 

podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.    

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 5 Dotyczy §6 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości brutto nie wymienionego w terminie 

towaru wadliwego na towar bez wad za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 

świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na 

zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej 

wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć 

charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w 

momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto 

liczenie kary umownej w wysokości 0,5% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą 

Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 182,5% wartości zamówionej dostawy. 

W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w 

znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w 

przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony 

podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.    

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 6 Pakiet 1 pozycja 1 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści sterylne pałeczki o długości 150mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7 Pakiet 1 pozycja 2 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści sterylne pałeczki o długości 155mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8 Pakiet 1 pozycja 3 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści sterylne pałeczki o długości 150mm? 



A.P./K.Ś./A.F./M.N. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9 Pakiet 1 pozycja 4 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści sterylne pałeczki o długości 155mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10 Pakiet 1 pozycja 5 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści sterylne pałeczki o długości 150mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11 Pakiet 1 pozycja 8, 9 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania ez pakowanych max. po 10 szt.  w opakowaniach do wielokrotnego 

otwierania (ze struną)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie 12 Pakiet 1 pozycja 10 

Ponieważ pipetki Pasteura wykonane są na ogół z tworzywa polietylen, a nie z polipropylenu, czy Zamawiający dopuści pipetki wykonane z 

polietylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13 Pakiet 2 pozycja 9 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści naczynka o pojemności użytkowej 120ml i całkowitej 140ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14 Pakiet 2 pozycja 12 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zatyczek do kapilar gumowych, które, oprócz tego że szczelnie zatykają końce kapilary, chronią 

kapilarę przed przypadkowym pęknięciem, np. podczas upadku kapilary na stół, podłogę.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

 

Uczestnik 2 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech m-c po przecinku, 

dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, 

bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu dołączania „Próbki, opisy, fotografie lub inne podobne materiały“ wraz z ofertą? Informacja 

ta znajduje się w sekcji „Pozostałe dokumenty, które należy dołączyć do oferty”. 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 3 

Czy próbki produktów też należy złożyć z ofertą?  

Odpowiedź: tak. 

 

Pytanie 4 

Jeśli należy złożyć próbki, jaką ich ilość należy złożyć? 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. Załącznik nr 4 do SIWZ tj. „Wykonawca do oferty dołączy próbki ( po 3 sztuki każdego asortymentu ) , które nie 

podlegają zwrotowi” 



A.P./K.Ś./A.F./M.N. 

 

 

Pytanie 5 Pakiet 1 Dot. poz. 8 i 9  

Czy Zamawiający zgodzi sie na spakowanie sterylne po 20 szt.? 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 6 Pakiet 2 Dot. poz. 4  

Czy Zamawiający zgodzi sie na probówki z kołnierzem i znacznikami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy spełnieniu pozostałych zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 7 Pakiet 2 Dot. poz. 4  

Czy Zamawiający zgodzi sie na probówki o dł. 103 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8 Pakiet 2 Dot. poz. 5  

Czy Zamawiający zgodzi sie na probówki z kołnierzem i znacznikami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9 Pakiet 2 Dot. poz. 5  

Czy Zamawiający zgodzi sie na probówki o dł. 103 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10 Pakiet 2 Dot. poz. 7  

Czy Zamawiający zgodzi sie na korki białe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11 Pakiet 2 Dot. poz. 7  

Jeśli Zamawiający nie zgadza sie na powyższe, to czy zgodzi sie na korki bezbarwne? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12 Pakiet 2 Dot. poz. 10  

Czy Zamawiający zgodzi sie na pojemniki o poj. 18 ml z zatyczką i łopatką? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13 Pakiet 2 Dot. poz. 17  

Czy Zamawiający zgodzi się na pojemność 2,3 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie 14 Pakiet 2 Dot. poz. 17  

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu dzięki czemu umożliwi złożenie większej ilości ofert, a co za tym idzie 

uzyska niższe ceny? Jest to w interesie finansów szpitala i finansów publicznych, albowiem niższa cena oznacza oszczędności... 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

   Z poważaniem 

 

   Adam Szałanda 

 

 DYREKTOR 

 Szpitala Wojewódzkiego  

 im. dr. Ludwika Rydygiera  

 w Suwałkach 

  


